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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste 

 

Høring vedr. nationale kliniske retningslinje for analinkontinens hos 

voksne 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for 

analinkontinens hos voksne i høring. 

 

Den nationale kliniske retningslinje for analinkontinens hos voksne giver på 

baggrund af en systematisk litteraturgennemgang anbefalinger til behandlingen 

af analinkontinens hos voksne. Fokus er på effekt og eventuelle skadesvirknin-

ger af psyllium-frøskaller, loperamid, laksantia, analtømning og bækkenbunds-

træning.    

 

Den nationale kliniske retningslinje for analinkontinens hos voksne er udarbej-

det af en arbejdsgruppe nedsat af Sundhedsstyrelsen, bestående af repræsentan-

ter fra relevante sundsfaglige repræsentanter. Ligeledes har en referencegruppe 

bestående af kliniske og administrative repræsentanter været nedsat. 

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i høring til de på høringslisten anførte orga-

nisationer, myndigheder mv . Dokumenterne forefindes på Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes tilgås på Sundhedsstyrelsens hjem-

meside www.sst.dk.  

 

Høringsudkastet ser denne gang noget anderledes ud end normalt. Det skyldes, 

at den kliniske retningslinje for analinkontinens som den første NKR, også pub-

liceres elektronisk via hjemmesiden Magicapp.org. For at finde den elektroni-

ske version af retningslinjen. Se: http://www.magicapp.org/app#/guideline/123 

 (husk at sætte sproget til dansk).  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 31. oktober 2014 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til akademisk medarbejder Kristoffer Lande 

Andersen på kla@sst.dk 

 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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